
 
 

Ministero del la Pubbl ica Istruzione 

ITIS Enea Mattei -via Tirano 53 - 23100 Sondrio 

Tel: 0342 214513 Fax: 0342 517056 - 0342 200254 
   

 
DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO  

(ai sensi dell�art. 11, comma2, del D.L.vo n. 163/2006) 
 

Prot. n. 1739/C14              Sondrio, 09.04.2013 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 �Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi� e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTO il D.L.vo 163/2006 �Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture�; 
 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1º febbraio 2001, n. 44 �Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche�; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE per 
l�esercizio finanziario 2013; 

 
PRESO ATTO che occorre procedere all�acquisto di n.3  BATTERIE PER AZIONAMENTO ASSI CENTRO 

DI LAVORO VMC500 CONTROLLO FANUC  per sostituire quelle esistenti in esaurimento di 
durata annuale (segnalazione da display del controllo), quindi necessaria per evitare che 
blocchi il funzionamento della macchina CNC con evidenti maggiori costi ; 

    
CONSIDERATA l�urgenza dettata dallo stato di necessità; 
 
CONSIDERATO altresì che la Ditta FANUC FA ITALIA Srl con sede ad Arese (MI) è unica nel fornire le 

batterie richieste; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di � 205,70 per l�acquisto del materiale da destinare all�Istituto Tecnico 

Industriale Statale �Enea Mattei� di Sondrio (C.F. 80000760142 � C.M. SOTF01000L). 
 
Di accettare ed approvare il preventivo di spesa della Ditta FANUC FA ITALIA Srl; 
 
2. che comporta una spesa complessiva di � 205,70 disponendo perché venga emesso regolare ordine di 

fornitura. 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di � 205,70 - IVA compresa all�acquisto di beni del Bilancio di 

previsione 2013, che presenta la necessaria disponibilità.  
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Mario Messina 

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all�Albo dell�Istituto per quindici giorni 

consecutivi. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Mario Messina 

 

id6431687 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 


